ỦY  BAN  NHÂN  DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

Số:        /UBND-KT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày      tháng 9 năm 2023

Kính gửi:

 - Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh Tuyên Quang

và các tổ chức chính trị xã hội;

 - Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh;

 - Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Căn cứ Kế hoạch số 215/KH-UBND ngày 12/9/2023 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về tổ chức các hoạt động hưởng ứng Chiến dịch làm cho thế giới sạch hơn năm

2023 trên địa bàn tỉnh;

Sau khi xem xét báo cáo, đề xuất của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản

số 1938/STNMT-BVMT ngày 21/9/2023 về báo cáo tình hình thực hiện Kế hoạch số

215/KH-UBND ngày 12/9/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với các Sở, ban,

ngành, tổ chức đoàn thể, địa phương trên địa bàn tỉnh chủ động tổ chức các

hoạt động theo nội dung điểm 1, mục III của Kế hoạch số 215/KH-UBND ngày

12/9/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh đảm bảo thống nhất, đồng bộ, thiết thực, hiệu

quả; báo cáo kết quả thực hiện với Ủy ban nhân dân tỉnh.

2. Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh; Ủy ban nhân dân huyện, thành phố có

trách nhiệm phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường để tổ chức các hoạt động

hưởng ứng Chiến dịch làm cho thế giới sạch hơn năm 2023 trong phạm vi cơ quan,

đơn vị và địa phương nhằm nâng cao nhận thức, trách nhiệm của nhân dân chung tay

bảo vệ môi trường.

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh Tuyên Quang chỉ đạo

các tổ chức thành viên, hội viên tích cực tham gia các hoạt động hưởng ứng Chiến

dịch làm cho thế giới sạch hơn năm 2023 trên địa bàn tỉnh theo kế hoạch đã được

ban hành./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (báo cáo);

- Phó CT UBND tỉnh: Nguyễn Thế Giang;

- Chánh VP UBND tỉnh;

- Các Phó CVP UBND tỉnh;

- Lưu VT, KT (Toản).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thế Giang

V/v  thực hiện các hoạt động hưởng ứng Chiến dịch

làm cho thế giới sạch hơn năm 2023

VĂN PHÒNG UBND TỈNH

PHIẾU TRÌNH GIẢI QUYẾT CÔNG VIỆC
Ngày 23/9/2023

Trình xin ý kiến đồng chí:  Nguyễn Thế Giang - PCT UBND tỉnh

Người trình:  Phan Quốc Toản - Chuyên viên Phòng Kinh tế.

Tóm tắt nội dung trình: V/v chỉ đạo thực hiện ngày môi trường năm 2023.

Văn bản của cơ quan đề nghị: Sở Tài nguyên và MT.

Căn cứ để trình và các văn bản liên quan kèm theo:

Giải trình và ý kiến đề xuất của người trình:

Đề xuất: Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với

các Sở, ban, ngành, tổ chức đoàn thể, địa phương trên địa bàn tỉnh căn cứ

nội dung Kế hoạch số 215/KH-UBND ngày 12/9/2023 của Ủy ban nhân dân

tỉnh để tổ chức các hoạt động hưởng ứng Chiến dịch làm cho thế giới sạch hơn

năm 2023 trên địa bàn toàn tỉnh đảm bảo thống nhất, đồng bộ, thiết thực, hiệu

quả; báo cáo kết quả triển khai thực hiện với Ủy ban nhân dân tỉnh .

(có dự thảo văn bản kèm theo)

Trân trọng báo cáo, xin ý kiến chỉ đạo của Đồng chí./.

Người

trình ký

Ý kiến của lãnh đạo Văn phòng     (Ngày          /         /2023)

…………………………………………………………………………………………………………….…………………...…..

………………………………………………………………………………………………………………….…………….…...

………………………………………………………………………………………………………………………….……….…

……………………………………………………………………………………………………………..……………….…….

………………………………………………………………………………………………………………………….……….…

Lãnh đạo

Văn phòng

ký

Ý kiến phê duyệt của Chủ tịch hoặc Phó CT UBND tỉnh: (Ngày       /      / 2023)
………………………………………………………………………………………………………………….………….……

…………………………………………………………………………………………………………………………….………

……………………………………………………………………………………………………………….…………….………

………………………………………………………………………………………………………………..………….…….…..

Chủ tịch hoặc PCT UBND tỉnh ký duyệt:

		2023-09-25T15:22:37+0700

		2023-09-25T15:22:37+0700

		2023-09-25T15:22:37+0700

		2023-09-25T15:23:34+0700